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Nobliści i symfonia Kilara na zjeździe
polskich fizyków

Oprócz odniesień historycznych tematyka Zjazdu będzie nawiązywać do najnowszych osiągnięć fizyki
światowej i polskiej. Przedmiotem sesji naukowych będą m.in. fizyka jądrowa i cząstek
elementarnych, fizyka atomowa, molekularna i optyka, geofizyka, biofizyka, fizyka środowiska,
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a także fizyka dla poetów i w życiu codziennym.

Ozdobą programu kulturalnego Zjazdu będzie uroczysta prapremiera w Filharmonii Narodowej
utworu Wojciecha Kilara "Sinfonia de motu" (Symfonia o ruchu). Odbędzie się ona w poniedziałek 12
września o godz. 19.

W liście skierowanym do organizatorów Zjazdu Wojciech Kilar napisał, że swoją symfonię traktuje
jako "swoisty prezent i hołd jednocześnie dla polskiej fizyki, polskich fizyków i dla fizyki w ogóle".

Podczas Zjazdu odbędą się sesje plenarne, specjalistyczne i plakatowe, a także wystawy oraz
imprezy towarzyszące. Wszyscy zainteresowani mogą zwiedzić laboratoria naukowe warszawskich
instytutów fizyki. Zgodnie z tradycją wykłady przeglądowe opublikowane zostaną w "Postępach
Fizyki".

Tegoroczny Zjazd będzie kulminacją obchodów Światowego Roku Fizyki w Polsce. Rok 2005 został
ogłoszony Światowym Rokiem Fizyki dla upamiętnienia epokowych prac Alberta Einsteina sprzed
100 lat dotyczących teorii względności, zjawiska fotoelektrycznego oraz ruchów Browna.

Przyjezdni uczestnicy zjazdu zostaną zakwaterowani w domach studenckich położonych w pobliżu
miejsca obrad. Będzie też możliwość rezerwacji miejsc w hotelach warszawskich, a wyżywienie
zapewni pobliska stołówka PW.

Zjazd odbywać się będzie w Gmachu Głównym Politechniki Warszawskiej oraz pobliskich gmachach
Wydziału Fizyki Politechniki Warszawskiej i Wydziału Fizyki Uniwersytetu Warszawskiego.

PAP - Nauka w Polsce, Szymon Łucyk 
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Ekspertka ds. rynku pracy
Gotowość do zmian cenniejsza niż wyuczony zawód.
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Centrum Badań Naukowych przyciąga
specjalistów
Tych, którzy napotykają w swych krajach przeszkody w działalności badawczej.
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Statek kosmiczny, który miał wylądować na
Wenus w latach 70.,
W maju spadnie na Ziemię.
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Częste używanie konopi
Ma związek ze zwiększoną śmiertelnością pacjentów z rakiem jelita grubego
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UE chce przyciągnąć naukowców ze świata, w
tym z USA
Powiedziała w poniedziałek w Paryżu szefowa Komisji Europejskiej.
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Więcej ruchu w średnim wieku to mniejsze
ryzyko alzheimera
Informuje pismo „Alzheimer’s & Dementia”.
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W walce z mobbingiem konieczne zmiany
systemowe
Bez demokratyzacji uczelni niemożliwe jest poważne traktowanie tematu.
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Noblista doktorem honoris causa Politechniki
Śląskiej
Amerykański biolog molekularny Victor Ambros.
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kosmiczny, który miał wylądować na Wenus w latach 70., Częste używanie konopi UE chce
przyciągnąć naukowców ze świata, w tym z USA Więcej ruchu w średnim wieku to mniejsze ryzyko
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